MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

DIVISÃO DE ARQUIVO E PROTOCOLO

MEMORANDO CIRCULAR Nº 13/2015 - DIAP (11.01.38.05)

(Identificador: 201536217)

Mossoró-RN, 24 de Novembro de 2015.

Ao grupo: CHEFIAS DOS DEPARTAMENTOS - CAMPUS MOSSORO, PRÓ-REITORIAS,

SUPERINTENDÊNCIAS, TODAS AS UNIDADES UFERSA, TODOS OS DEPARTAMENTOS DO CAMPUS

MOSSORÓ, TODOS OS SERVIDORES DA UFERSA.

Assunto: Novo procedimento para Desarquivamento(s) de Processo(s)

Prezados Servidores e Gestores,

            Informamos que, a partir desta data, as solicitações de Desarquivamento de Processo devem ser realizadas através do

e-mail diap@ufersa.edu.br. Pedimos que ao solicitar o desarquivamento, informar no assunto do e-mail o título

?Desarquivamento de Processo?, bem como descrever na mensagem o(s) número(s), o setor para o qual será enviado (para

registro de Protocolo), bem como, o servidor responsável pela solicitação.

            Informamos, outrossim, que o prazo máximo para o desarquivamento é de até 24 horas a contar da hora da

solicitação. Em seguida, ao registramos o desarquivamento no respectivo e-mail, caso queira o servidor vim buscar o

processo, a entrega será autorizada apenas a Servidores, estagiários e terceirizados autorizados.

            Colocamo-nos a disposição para maiores esclarecimentos através do e-mail diap@ufersa.edu.br ou pelo Ramal 8249.

             Atenciosamente,

(Autenticado em 24/11/2015 10:58)

CARLOS EUGENIO DA SILVA NETO

1960347

mailto:diap@ufersa.edu.br
mailto:diap@ufersa.edu.br